



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองยาง ฝ่ายการเงินและบัญชี โทร. ๐ ๔๔๒๒ ๙๑๑๑

ที่ นม ๒๖๑๘/ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

เรียน นายอำเภอเมืองยาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑ ให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศ กรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและให้เปิดเผยเป็นสาธารณะของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองยาง ได้จัดทำประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง แล้วเสร็จ จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติประกาศเพื่อเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว

(นางสาวสุนันพร เพ็ชรรัตน์)
เจ้าหน้าที่

พันจ่าเอก

(สำเริง หลงเทพอรชุน)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นายเศรษฐี แพรกนันท)
นายอำเภอเมืองยาง



ประกาศอำเภอเมืองยาง

เรื่อง เผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

.....

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำแผนการจัดซื้อจัดจ้างประจำปี และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง และของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้เปิดเผย โดยเปิดเผย ณ สถานที่เปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐนั้น

อำเภอเมืองยาง ขอประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ พ.พ ๒๕๖๙ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายเศรษฐี แพรกนันท)
นายอำเภอเมืองยาง

รายละเอียดแบบท้ายงบประมาณเพื่อการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙
อำเภอเมืองยาง (งบ๑๐๐๐๓๖๒๖๑) ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘

ลำดับ ที่	รหัสแผน จัดซื้อจัดจ้าง	ชื่อโครงการ	งบประมาณ โครงการ(บาท)	คาดว่าจะประกาศ จัดซื้อจัดจ้าง (เดือน/ปี)
๑	งบ๑๐๐๐๓๖๒๖๒	ก่อสร้างอาคารที่ว่าการอำเภอเมืองยาง อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา	๒๙,๐๘๗,๐๐๐.๐๐	๑๑/๒๕๖๘

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างอาคารที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	จังหวัดนครราชสีมา โดยที่ทำการปกครองอำเภอเมืองยาง
๓. วงเงินงบประมาณ	๒๙,๐๘๗,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน	ก่อสร้างอาคารที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๑ หลัง ความสูง ๒ ชั้น ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ๑,๓๙๖ ตารางเมตร ประกอบด้วย ตัวอาคาร ฝั่งบริเวณอาคาร ครัวเรือนชุดซื้อ และครัวเรือนที่ประกอบ อาคาร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราวและป้ายประชาสัมพันธ์ แบบเลขที่ AR ๖๑๑๒๘ , S๖๒๐๒๑ , SN-๖๒๐๒๑ , EE ๖๒๐๒๒ , M๖๒๐๑๔ ออกแบบโดย กรมโยธาธิการและผังเมือง
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่	๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๘,๕๓๘,๑๘๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๗.๑ นายอรุณรงค์ หาญศึก ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ) ประธานกรรมการ ๗.๒ นายวิฑิตศักดิ์ ศิลาบุตร ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ ๗.๓ นายสุติพันธ์ เชื้อจันอัด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ ๗.๔ นายไยจีน จงจอหอ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองยาง
อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน : มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตก)
เจ้าของโครงการ : ปกครองอำเภอเมืองยาง
สถานที่ก่อสร้าง : อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ..... กรมโยธาธิการและผังเมือง
แบบเลขที่..... : S62021(S01-12),AR 61128,SN-62021(SN01-SN-12),EE 62002,M62014
รายการ..... : งานอาคาร จำนวน 1 รายการ งบประมาณ 24 ตุลาคม 2568

ลำดับ	รายการ (บาท)	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน ประมาณงานอาคาร	25,542,000.00	
2	ผังบริเวณ (มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง)	253,000.00	
3	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(ถ้ามี)	2,743,185.00 -	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินประมาณ	28,538,185.00	
	คิดเป็นเงินประมาณ	28,538,185.00	
	(ตัวอักษร) (สี่แปล้นหน้าและสามหน้าแปดหน้าหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)		

หมายเหตุ

: สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนครราชสีมาและคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตรวจสอบรายการประมาณราคาก่อสร้างทาง
ตั้งกล่าวเฉพาะราคาวัสดุต่อหน่วยและราคาค่าแรงงานต่อหน่วย ซึ่งเป็นราคาในท้องถิ่นและเป็นราคา ณ วันที่ตรวจสอบเท่านั้น (ส่วนข้อมูลปริมาณงาน
ต่าง ๆ นั้น ใช้ข้อมูลตามเอกสารแบบเลขที่ S62021(S01-12),AR 61128,SN-62021(SN01-SN-12),EE 62002,M62014 กรมโยธาธิการและผังเมือง
แจ้งราคาเมื่อเดือน 24 ตุลาคม 2568 โดย กรมโยธาธิการและผังเมือง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายอรณงค์ หาญศึก) ปลัดอำเภอ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายวิฑิตศักดิ์ ศิลานคร) วิศวกรโยธาชำนาญการ
(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายฐิติพันธ์-เชื้อจันอัคร) ผอ.กองช่าง อบต.โนนอุดม
(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายโยธิน จงจอหอ) นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.โนนอุดม

กองมาตรฐานราคากลาง

- ☐ ประเภท มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง๒ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มคอก)
- ☐ เจ้าของอาคาร ปกครองอำเภอเมืองยาง
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- ☐ แบบเลขที่ S62021(S01-12),AR 61128,SN-62021(SN01-SN-12),EE 62002,M62014
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 44 แผ่น
- ☐ แจ้งประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	20,463,058	1.2482	25,542,049	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			25,542,049	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ยี่สิบห้าล้านบาท สิบสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)			25,542,000	
☐	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	1,396 ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ	18,297 บาท / ตารางเมตร	(รวม FACTOR F)		
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ	14,658 บาท / ตารางเมตร	(ไม่รวม FACTOR F)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กองมาตรฐานราคากลาง

- ☐ ประเภท คุรุภัณฑ์จัดซื้อ
- ☐ เจ้าของอาคาร ปกครองอำเภอเมืองยาง
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง อำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- ☐ แบบเลขที่ E62022
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น
- ☐ แจ้งประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
3	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1,660,860	116,260	1,777,120	
	ครุภัณฑ์ประกอบอาคาร (ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)	966,065	-	966,065	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,743,185	
☐	คิดเป็นเงินประมาณ (สองล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน)			2,743,185	**
☐	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตารางเมตร				
☐	เฉลี่ยราคาประมาณ บาท / ตารางเมตร				

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประเมินราคา...
สถานที่ก่อสร้าง
ประมาณราคาเมื่อวันที่
24 ตุลาคม 2568

•ឈ្មោះ ប្រ.ស.៤-២.....ស្រី.....
 S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

រាយការ.....

งาน ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำอธิบายของและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ	ราคารวม (บาท)	
มาตรฐานที่ว่าการอำนวยความสะดวกสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตก)						
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน					
	- กลุ่มงานที่ 1					
	(โครงสร้างวิศวกรรม สถาปัตยกรรม งานระบบ ฯลฯ)					
	- กลุ่มงานที่ 1					
1.1	มาตรฐานที่ว่าการอำนวยความสะดวกสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตก)	1.00	งาน	20,463,058.00	20,463,058.00	
	รวม				20,463,058.00	
	- กลุ่มงานที่ 2					
	(ครุภัณฑ์จัดจ้าง สิ่งทำ งานตกแต่งภายในอาคาร)					
	- กลุ่มงานที่ 2	-	งาน	-	-	
	รวม				-	
	- กลุ่มงานที่ 3					
	(งานภูมิทัศน์ ผู้บริเวณ สิ่งก่อสร้างประกอบอื่น ๆ)					
	- กลุ่มงานที่ 3	1.00	งาน	203,065.00	203,065.00	
	รวม				203,065.00	
	รวมส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				20,666,123.00	
2	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ					
	(ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ครุภัณฑ์ลอยตัวพร้อมติดตั้ง)					
	หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	1.00	งาน	1,660,860.00	1,660,860.00	
	รวม				1,660,860.00	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด(ถ้ามี)					
	(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด จำต้องมี ควรจะมี ฯลฯ)					
-			งาน			
	รวม					

ได้แก่

ความถี่ของข้อสงสัยของนักเรียนต่าง ๆ ตามแบบรูปายการและประมวลราคา ให้ผู้สอนราคาตรวจสอบรายการต่าง ๆ -
ให้เขียนไปตามแบบรูปายการ และรายละเอียดของประกอบแบบ พจนานุกรมความรู้ของนักเรียนผู้สอนราคา

[illegible]

.....

๔๖๖.....๖๕๕๕

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	BORING TEST	2	จุด	-	-	13,500	27,000	27,000	สพฐ.68
1.2	ทดสอบกำลังแบทานของดินฐานรากโดยวิธี PLATE BEARING	4	จุด	-	-	6,500	26,000	26,000	
1.3	เสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26 ม. ยาว 21.00 ม.	116	ต้น	6,600	765,600	1,080	125,280	890,880	สพฐ.68
1.4	ตัดหัวเสาเข็ม	116	ต้น	-	-	230	26,680	26,680	สพฐ.68
1.5	ขุดดินฐานรากแล้วถมกลับ	219	ลบ.ม.	-	-	99	21,681	21,681	โยธาธิการฯ
1.6	ทรายหยาบรองพื้นฐานราก	11	ลบ.ม.	495	5,445	104	1,144	6,589	โยธาธิการฯ
1.7	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	9	ลบ.ม.	2,532	22,788	426	3,834	26,622	โยธาธิการฯ
1.8	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 320 ksc. ทรงกระบอก	200	ลบ.ม.	2,679.90	535,980	519	103,800	639,780	กทม.
1.9	คอนกรีตโครงสร้าง fc' 320 ksc. ทรงกระบอก(กันซึม)	225	ลบ.ม.	2,779.90	625,478	519	116,775	742,253	กทม.+100
1.10	แบบหล่อคอนกรีต	3,485	ตร.ม.	400	1,394,000	-	-	1,394,000	สพฐ.68
1.11	ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	4,978	ตร.ม.	-	-	139	691,942	691,942	โยธาธิการฯ
1.12	ไม้คร่าว (คิด 30%ของไม้แบบ)	1,045	ลบ.ฟ.	400	418,000	-	-	418,000	สพฐ.68
1.13	ไม้ค้ำ	1,205	ต้น	28	33,740	-	-	33,740	สพฐ.68
1.14	ตะปู (0.25 กก./ตร.ม.)	1,245	กก.	65.00	80,893	-	-	80,893	สพฐ.68

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.15	เหล็ก SR 24 dia. 6 มม.	4,337	กก.	22.52	97,669	4.40	19,083	116,752	พาณิชย์ นม.
	dia. 9 มม.	22,557	กก.	21.63	487,908	4.40	99,251	587,159	พาณิชย์ นม.
	เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	2,564	กก.	21.15	54,229	3.60	9,230	63,459	พาณิชย์ นม.
	dia. 16 มม.	6,755	กก.	21.05	142,193	3.60	24,318	166,511	พาณิชย์ นม.
	dia. 20 มม.	13,107	กก.	20.84	273,150	3.10	40,632	313,782	พาณิชย์ นม.
	dia. 25 มม.	7,890	กก.	20.84	164,428	3.10	24,459	188,887	
1.16	ลวดผูกเหล็ก	1,953	กก.	37.55	73,335	-	-	73,335	พาณิชย์ นม.
1.17	เหล็กรูปพรรณ								
	- [] 150x50x3.2 mm.	9,424	กก.	33	310,992	10.00	94,240	405,232	
	- [100x50x20x3.2mm.	8,444	กก.	33	278,652	10.00	84,440	363,092	
	- PL 15 mm.	339	กก.	33	11,187	10.00	3,390	14,577	
	- PL 3 mm.	6.00	กก.	33	198	10.00	60	258	
	- BOLT dia. 12 mm.	84	ตัว	40	3,360	10.00	840	4,200	
1.18	ทาสีกันสนิม	1,320	ตร.ม.	40	52,800	35	46,200	99,000	
	ทาสีทนไฟ	1,320	ตร.ม.	80	105,600	35	46,200	151,800	
ลงชื่อ	รวมค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน							7,574,104	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานหลังคา		รวม					452,337	
2.2	งานฝ้าเพดาน		รวม					997,359	
2.3	งานผนังและวัสดุตกแต่งผนัง		รวม					1,366,813	
2.4	งานพื้นและวัสดุตกแต่งพื้น		รวม					1,400,107	
2.5	งานประตู - หน้าต่าง		รวม					1,697,800	
2.6	งานสุขภัณฑ์		รวม					781,666	
2.7	งานบันได		รวม					91,025	
2.8	งานทาสี		รวม					325,597	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด		รวม					446,800	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							7,559,504	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอสองชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1	งานหลังคา								
	- กระเบื้องลอนคู่สีซีเมนต์เคลือบสี(ทั่วไป) ขนาด 50x120x0.5 ซม.	2,832	แผ่น	68	192,576	-	-	192,576	
	- ครอบสันโค้งเคลือบสี	163	คู่	70	11,410	-	-	11,410	
	- ครอบโค้งตะเข้เคลือบสี	386	คู่	70	27,020	-	-	27,020	
	- ครอบปิดปลายตะเข้เคลือบสี	16	แผ่น	55	880	-	-	880	
	- ครอบโค้ง 3 ทางเคลือบสี	8	แผ่น	55	440	-	-	440	
	- ครอบข้างเคลือบสี	-	แผ่น	38	-	-	-	-	
	- ครอบข้างปิดชายเคลือบสี	-	แผ่น	38	-	-	-	-	
	- กันนก P.V.C.	216	ม.	31	6,696	10	2,160	8,856	
	- เชิงชาย,ทับเชิงชาย ไม้สำเร็จรูป 1"x6"+1"x8"	216	ม.	250	54,000	-	-	54,000	
	- ตะเข้รางระบายน้ำ	92	ม.	420	38,640	25	2,300	40,940	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	1,226	ตร.ม.	-	-	50	61,300	61,300	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันหลังคา	74	ม.	-	-	55	4,070	4,070	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบสันตะเข้	138	ม.	-	-	55	7,590	7,590	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบข้าง	-	ม.	-	-	45	-	-	
ลงชื่อ	- แผ่นปิดรอยต่อ	8	แผ่น	350	2,800	-	-	2,800	
ลงชื่อ	- คลิปล็อกลอนคู่	5,394	ชิ้น	7.5	40,455	-	-	40,455	
	รวมงานข้อ 2.1							452,337	

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.2	งานฝ้าเพดาน								
	- C1 ฝ้าฉาบปูนเรียบ	32	ตร.ม.	68	2,203	82	2,657	4,860	
	- C2 ฝ้ายิบซัมบอร์ด หนา 9 มม.(ฝ้าเพดานทั่วไป) โครงคร่าวเหล็กชุปลังกะสี	1,134	ตร.ม.	237	268,722	75	85,039	353,761	
	- ฉนวนป้องกันความร้อนใยแก้วหนา 3"	609	ตร.ม.		-	-	-	-	
	- C3 ฝ้ายิบซัมบอร์ด ชนิดกันความชื้น หนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุปลังกะสี (ฝ้าเพดานโถงทางเข้า)	59	ตร.ม.	259	15,159	75	4,390	19,549	
	- ฉนวนป้องกันความร้อนใยแก้วหนา 3"	12	ตร.ม.	145	1,798	25	310	2,108	
	- C4 ฝ้ายิบซัมบอร์ด ชนิดกันความชื้น หนา 9 มม. โครงคร่าวที่บาร์ ขนาด 0.60x0.60 เมตร (ฝ้าส่วนห้องน้ำ)	349	ตร.ม.	215	75,132	52	18,171	93,303	
	- C5 ฝ้าอลูมิเนียมเคลือบสี ดีตามแนวเอียง ตามจันทัน (ฝ้าชายคา)	317	ตร.ม.	1,380	437,198	-	-	437,198	
	- ไม้มอบฝ้าโพลียูรีเทน(C2,C3)	1,110	ม.	40	44,400	38	42,180	86,580	
	รวมงานข้อ 2.2							997,359	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.3	งานผนังและวัสดุตกแต่งผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน หนาครึ่งแผ่น	1,126	ตร.ม.	281	316,406	89	100,214	416,620	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน หนาเต็มแผ่น	302	ตร.ม.	577	174,254	167	50,434	224,688	
	- เสาดินและคานทับหลัง คสล. ครึ่งแผ่น	676	ม.	114	77,064	44	29,744	106,808	
	- เสาดินและคานทับหลัง คสล. เต็มแผ่น	181	ม.	169	30,589	62	11,222	41,811	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	1,989	ตร.ม.	68	135,252	82	163,098	298,350	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	322	ตร.ม.	68	21,896	100	32,200	54,096	
	- ผนังกรุกระเบื้องแกรนิตเทียม ขนาด 24"x24"	284	ตร.ม.	550	156,200	220	62,480	218,680	
	- ผนังอิฐบล็อก โปร่งระบายอากาศ	24	ตร.ม.	175	4,200	65	1,560	5,760	
	รวมงานข้อ 2.3							1,366,813	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.4	งานพื้นและวัสดุตกแต่งพื้น								
	- F1 พื้นทำผิวทรายล้าง (พื้นผิวบันไดทางเข้า, พื้นทางลาด)	77	ตร.ม.	350	26,950	158	12,166	39,116	
	- F2 พื้นทำผิวหินขัดกับที่ (พื้นผิวบันไดหลัก)	8	ตร.ม.	190	1,518	198	1,584	3,102	
	- F3 พื้นปูกระเบื้องhomogeneous tile ขนาด 24"x24" (พื้นที่ทั่วไป)	1,185	ตร.ม.	746	884,010	222	263,070	1,147,080	
	- F4 พื้นปูกระเบื้องhomogeneous tile ผิวกันลื่น ขนาด 24"x24" (พื้นที่ห้องน้ำ)	120	ตร.ม.	744	89,280	222	26,640	115,920	
	- F5 พื้นทำผิวทรายล้าง สลักกระเบื้อง ขนาด 4"x4"	34	ตร.ม.	450	15,300	201	6,834	22,134	
	และ ขนาด 12"x12" เมตร (พื้นที่โถงทางเข้าตามแบบ)				-	-	-	-	
	- F6 พื้นทำผิวเรียบ ทำผิวกันซึมชนิดทา 5 ชั้น (หลังคา ค.ส.ล.)	83	ตร.ม.	385	31,955	-	-	31,955	
	- บัวเชิงผนังไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์ (กลุ่มโพนสีเทาเข้ม),(F2,F3)	480	ม.	45	21,600	40	19,200	40,800	
	รวมงานข้อ 2.4							1,400,107	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.5	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1	4	ชุด	22,500	90,000	-	-	90,000	
	- ป1a	1	ชุด	13,500	13,500	-	-	13,500	
	- ป2	7	ชุด	23,500	164,500	-	-	164,500	
	- ป2a	2	ชุด	24,400	48,800	-	-	48,800	
	- ป3	5	ชุด	16,400	82,000	-	-	82,000	
	- ป4	4	ชุด	17,200	68,800	-	-	68,800	
	- ป5	17	ชุด	5,750	97,750	-	-	97,750	
	- ป6	1	ชุด	7,650	7,650	-	-	7,650	
	- ป7	4	ชุด	7,300	29,200	-	-	29,200	
	- ป8	4	ชุด	5,500	22,000	-	-	22,000	
	- ป9	18	ชุด	3,100	55,800	-	-	55,800	
	- ป10	4	ชุด	2,850	11,400	-	-	11,400	
	- น1	103	ชุด	7,450	767,350	-	-	767,350	
	- น1a	7	ชุด	7,600	53,200	-	-	53,200	
ลงชื่อ.....	- น1b พร้อมเคาน์เตอร์ คสล. บัหินแกรนิต	1	ชุด	9,050	9,050	-	-	9,050	ประธานกรรมการ
	- น2	33	ชุด	3,850	127,050	-	-	127,050	
ลงชื่อ.....	- น2a	2	ชุด	2,400	4,800	-	-	4,800	กรรมการ
	- น3 พร้อมเคาน์เตอร์ คสล. บัหินแกรนิต	2	ชุด	11,200	22,400	-	-	22,400	
ลงชื่อ.....	- น4 พร้อมเคาน์เตอร์ คสล. บัหินแกรนิต	2	ชุด	7,300	14,600	-	-	14,600	กรรมการ
ลงชื่อ.....									กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- น5	3	ชุด	2,650	7,950	-	-	7,950	
	รวมงานข้อ 2.5							1,697,800	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอสองชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.6	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีขาว)								
	- WC.1 โถส้วมนั่งราบฟลัชวาล์ว	23	ชุด	8,521	195,983	450	10,350	206,333	
	- LAV.1 อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง มีขาตั้งลอย	5	ชุด	2,115	10,575	450	2,250	12,825	
	- M.1 ชุดกระจกทรงกลม ขนาด $\varnothing$ 50 ซม.	4	ชุด	1,402	5,607	70	280	5,887	
	- Shelf หิ้งวางของ	5	ชุด	590	2,950	70	350	3,300	
	- LAV.2 อ่างล้างหน้าชนิดวางบนเคาน์เตอร์	18	ชุด	2,877	51,786	450	8,100	59,886	
	- M.2 กระจกเงารอบอลูมิเนียมหนา 6 มม. ขนาด0.60x1.00ม.	12	ชุด	1,120	13,440	70	840	14,280	
	- UR.1 โถปัสสาวะชาย	12	อัน	2,224	26,688	450	5,400	32,088	
	- BATH.1 ชุดอาบน้ำสำเร็จรูปพร้อมฝาดรองอาบน้ำ	3	อัน	16,680	50,040	1,000	3,000	53,040	
	- SH1 ที่วางสบู่	3	อัน	275	825	70	210	1,035	
	- PH1 ที่ใส่กระดาษชำระ	23	อัน	340	7,820	70	1,610	9,430	
	- SH ฝักบัวอาบน้ำ ชนิดสายอ่อน พร้อมวาล์วเปิด-ปิด	3	ชุด	2,723	8,169	70	210	8,379	
	- CS ชุดสายฉีดชำระ	23	อัน	385	8,855	35	805	9,660	
	- สต็อบวาล์ว(สายชำระ+อ่างล้างหน้า)	46	อัน	265	12,190	35	1,610	13,800	
	- H1 ขอบแขวนผ้า	19	อัน	159	3,021	25	475	3,496	
ลงชื่อ.....	- HR1 ราวทรงตัวรูปตัวแอลชนิดติดผนังด้านขวา $\varnothing$ 38 มม.	1	อัน	2,856	2,856	70	70	2,926	
	- HR2 ราวทรงตัวสำหรับอ่างล้างหน้า $\varnothing$ 38 มม. จำนวน 2 ตัว	2	อัน	6,580	13,160	70	140	13,300	
ลงชื่อ.....	- K.1 ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า LAV1 และ LAV2 ให้ได้ก๊อกเดี่ยวแบบก้านโยก	23	ชุด	560	12,880		-	12,880	
	- K.2 ก๊อกน้ำล้างพื้น ติดผนังคอยาว	9	อัน	1,150	10,350	25	225	10,575	
ลงชื่อ.....	- ชุดห้องน้ำสำเร็จรูป (เต็มห้อง)	12	ชุด	13,500	162,000	800	9,600	171,600	

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอสองชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ชุดห้องน้ำสำเร็จรูป (ครึ่งห้อง)	6	ชุด	7,500	45,000	650	3,900	48,900	
	- เคาน์เตอร์อ่างล้างหน้าผิวปูหินแกรนิต	37	ม.	2,370	88,046	-	-	88,046	
	รวมงานข้อ 2.6							781,666	
2.7	งานบันได พร้อมส่วนประกอบบันได								
	ST.1								
	- ขึ้นบันไดลูกตั้ง-ลูกนอน ทำผิวหินขัดกับที่	45.60	ม.	254	11,589	220.00	10,032	21,621	
	- จมูกบันไดสแตนเลส ขนาดกว้าง 2"	33.60	ม.	180	6,048	40.00	1,344	7,392	
	- ราวมือจับสแตนเลสขนาด $\varnothing$ 40 มม. +รับราวสแตนเลสขนาด 20x10 มม.	7.52	ม.	365	2,745	-	-	2,745	
	- ราวสแตนเลสขนาด 50x10 มม.	17.92	ม.	1,865	33,421	-	-	33,421	
	- บัวเชิงผนังไม้สังเคราะห์ไฟเบอร์ซีเมนต์	15.52	ม.	45	698	45.00	698	1,396	
					-		-	-	
	ST.2				-		-	-	
	- ขึ้นบันไดลูกตั้ง-ลูกนอน ทำผิวทรายล้าง	11.00	ม.	254	2,796	99.00	1,089	3,885	
	- จมูกเขาระรองกันลื่น 3 เส้น หยอดแร่กากเพชรกันลื่น	9.00	ม.	200	1,800	130.00	1,170	2,970	
	- บัวเชิงผนังทรายล้าง	2.84	ม.	54	153	70.00	199	352	
ลงชื่อ.....	ประธานกรรมการ				-		-	-	
	ST.3				-		-	-	
ลงชื่อ.....	ขึ้นบันไดลูกตั้ง-ลูกนอน ทำผิวทรายล้าง.....กรรมการ	18.50	ม.	254	4,702	99.00	1,832	6,534	
ลงชื่อ.....	- จมูกเขาระรองกันลื่น 3 เส้น หยอดแร่กากเพชรกันลื่น.....กรรมการ	16.50	ม.	200	3,300	40.00	660	3,960	
ลงชื่อ.....	- บัวเชิงผนังทรายล้าง.....กรรมการ	2.84	ม.	54	153	70.00	199	352	

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ST.4				-		-	-	
	- ขึ้นบันไดลูกตั้ง-ลูกนอน ทำผิวทรายล้าง	11.00	ม.	254	2,796	99.00	1,089	3,885	
	- จมูกเขาระ่องกันลื่น 3 เส้น หยอดแร่กากเพชรกันลื่น	9.00	ม.	200	1,800	40.00	360	2,160	
	- บัวเชิงผนังทรายล้าง	2.84	ม.	54	153	70.00	199	352	
	รวมงานข้อ 2.7							91,025	
2.8	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำอะคริลิก กึ่งเงาทั้งด้าน 100% เกรดที่ 1 ชนิดทาภายใน	1,263	ตร.ม.	58	73,254	30.00	37,890	111,144	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก กึ่งเงาทั้งด้าน 100% เกรดที่ 1 ชนิดทาภายนอก	1,060	ตร.ม.	59	62,540	34.00	36,040	98,580	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% เกรดที่ 2 ชนิดทาภายใน (ทาฝ้า)	1,289	ตร.ม.	43	55,427	30.00	38,670	94,097	
	- สีนํ้ามันทาไม้	193	ตร.ม.	75	14,453	38.00	7,323	21,776	
	รวมงานข้อ 2.8							325,597	
2.9	งานเบ็ดเตล็ด								
	- ระบบกำจัดปลวก	750	ตร.ม.	160	120,000	-	-	120,000	
	- ม้วน ๓ ค.ส.ล. ทำผิวหินขัดกับที่	9	ม.	950	8,550	-	-	8,550	
	- บัวปูนปั้นผิวทรายล้างขนาด 0.10 ม. (รอบหน้าต่าง)	870	ม.	325	282,750	-	-	282,750	
	- บัวปูนปั้นผิวทรายล้างขนาด 0.15 ม. (ประตู 1)	30	ม.	350	10,500	-	-	10,500	
	- สัญลักษณ์ตราครุฑ	1	งาน	15,000	15,000	-	-	15,000	
	- ป้ายชื่ออาคาร "ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง"	1	งาน	10,000	10,000	-	-	10,000	
	รวมงานข้อ 2.9							446,800	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

แผ่นที่ 13 / 43

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล (ตามหนังสือกองมาตรฐานราคากลาง กลุ่มงานวิศวกรรมระบบ ที่มท 0734.6/1 ลงวันที่ 3 มกราคม 2562)								
3.1	ระบบท่อระบายน้ำโสโครก S (ท่อ PVC 8.5)	1	รวม	-	91,316	-	39,347	130,663	
3.2	ระบบท่อระบายน้ำทิ้ง W (ท่อ PVC 8.5)	1	รวม	-	59,459	-	28,549	88,008	
3.3	ระบบท่อระบายอากาศ V (ท่อ PVC 8.5)	1	รวม	-	22,904	-	14,481	37,385	
3.4	ระบบท่อประปา (ท่อ PB 160 psi ท่อ PP-R PN10)	1	รวม	-	300,610	-	54,773	355,383	
3.5	ระบบท่อระบายน้ำฝน (ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี)	1	รวม	-	35,700	-	13,410	49,110	
3.6	ระบบระบบบำบัดน้ำเสียและระบบระบายน้ำ	1	รวม	-	495,651	-	161,386	657,037	
3.7	ถังดับเพลิงเคมี								
	- DC ขนาด 15 ปอนด์	6	ถัง	1,850	11,100	200	1,200	12,300	
	- CO2 ขนาด 10 ปอนด์	1	ถัง	5,800	5,800	200	200	6,000	
	รวมหมวดงานระบบสุขาภิบาล				1,022,540		313,346	1,335,886	
3.1	ระบบท่อระบายน้ำโสโครก								
3.1.1	งานเดินท่อระบายน้ำโสโครก (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 2"	36	เมตร	48.00	1,728	40	1,440	3,168	
	- ขนาด Dia. 4"	156	เมตร	170.00	26,520	100	15,600	42,120	
	- ขนาด Dia. 6"	20	เมตร	360.00	7,200	200	4,000	11,200	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	14,179	14,179	4,254	4,254	18,433	
	เหล็กยึดท่อ	1	รวม	10,634	10,634	3,190	3,190	13,824	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทดสอบทำสัญลักษณ์ท่อ	1	รวม	3,545	3,545	1,063	1,063	4,608	
3.1.2	SCO.								

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอสองชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ขนาด Dia. 4"	5	ชุด	235	1,175	200	1,000	2,175	
3.1.3	FCO.								
	- ขนาด Dia. 2"	4	ชุด	730	2,920	200	800	3,720	
	- ขนาด Dia. 4"	15	ชุด	1,000	15,000	400	6,000	21,000	
	- ขนาด Dia. 6"	1	ชุด	1,715	1,715	600	600	2,315	
3.1.4	ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส				-		-	-	
	- ขนาด Dia. 4"	4	ชุด	1,050	4,200	200	800	5,000	
	- ขนาด Dia. 6"	2	ชุด	1,250	2,500	300	600	3,100	
	รวมงานข้อ 3.1				91,316		39,347	130,663	
3.2	ระบบท่อระบายน้ำทิ้ง								
3.2.1	งานเดินท่อระบายน้ำทิ้ง (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 2"	108	เมตร	48.00	5,184	40	4,320	9,504	
	- ขนาด Dia. 3"	100	เมตร	105.00	10,500	75	7,500	18,000	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	6,274	6,274	1,882	1,882	8,156	
	เหล็กยึดท่อ	1	รวม	4,705	4,705	1,412	1,412	6,117	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1	รวม	1,568	1,568	471	471	2,039	
3.2.2	SCO.								
	- ขนาด Dia. 3"	5	ชุด	180	900	150	750	1,650	
3.2.3	FCO.								
	- ขนาด Dia. 2"	3	ชุด	730	2,190	200	600	2,790	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ขนาด Dia. 3"	13	ชุด	1,000	13,000	300	3,900	16,900	
3.2.4	FD.								
	- ขนาด Dia. 2"	29	ชุด	300	8,700	200	5,800	14,500	
3.2.5	P-TRAP								
	- ขนาด Dia. 2"	29	ชุด	222	6,438	66	1,914	8,352	
	รวมงานข้อ 3.2				59,459		28,549	88,008	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.3	ระบบท่อระบายอากาศ								
3.3.1	งานเดินท่อระบายอากาศ (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	120	เมตร	24.51	2,941	30	3,600	6,541	
	- ขนาด Dia. 2"	176	เมตร	38.70	6,811	40	7,040	13,851	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	3,901	3,901	1,170	1,170	5,071	
	เหล็กยึดท่อ	1	รวม	2,926	2,926	878	878	3,804	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1	รวม	975	975	293	293	1,268	
3.3.2	AVC. ข้างผนัง								
	- ขนาด Dia. 2"	5	ชุด	420	2,100	200	1,000	3,100	
3.3.3	ข้อต่ออ่อนยางแหวนรัดสแตนเลส								
	- ขนาด Dia. 2"	5	ชุด	650	3,250	100	500	3,750	
	รวมงานข้อ 3.3				22,904		14,481	37,385	
3.4	งานเดินท่อประปา								
3.4.1	งานเดินท่อประปา ท่อ PP-R PN10								
	- ขนาด Dia. 3/4"	180	เมตร	46	8,280	30	5,400	13,680	
ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ	- ขนาด Dia. 1 "	48	เมตร	76	3,648	30	1,440	5,088	
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	100	เมตร	180	18,000	50	5,000	23,000	
ลงชื่อ.....กรรมการ	- ขนาด Dia. 2"	4	เมตร	287	1,148	75	300	1,448	
ลงชื่อ.....กรรมการ	- ขนาด Dia. 2 1/2"	60	เมตร	402	24,120	100	6,000	30,120	
ลงชื่อ.....กรรมการ	งานเดินท่อประปา ท่อ PB 160 PSI								

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอสองชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	30	เมตร	130	3,900	50	1,500	5,400	
	ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1	รวม	29,548	29,548	8,864	8,864	38,412	
	เหล็กยึดท่อ	1	รวม	11,819	11,819	3,546	3,546	15,365	
	ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสีทำสัญลักษณ์ท่อ	1	รวม	5,910	5,910	1,773	1,773	7,683	
3.4.2	STOP VALVE								
	- ขนาด Dia. 1/2"	72	ชุด	163	11,736	50	3,600	15,336	
3.4.3	ก๊อคน้ำ								
	- ขนาด Dia. 1/2"	10	ชุด	135	1,350	50	500	1,850	
3.4.4	ประตูน้ำ GATE VALVE								
	- ขนาด Dia. 3/4"	1	เครื่อง	231	231	150	150	381	
	- ขนาด Dia. 1"	6	เครื่อง	330	1,980	200	1,200	3,180	
	- ขนาด Dia. 1 1/2"	11	เครื่อง	622	6,842	300	3,300	10,142	
	- ขนาด Dia. 2"	1	เครื่อง	922	922	400	400	1,322	
	- ขนาด Dia. 2 1/2"	1	เครื่อง	2,024	2,024	500	500	2,524	
3.4.5	ประตูน้ำกันกลับ CHECK VALVE								
ลงชื่อ.....	- ขนาด Dia. 2"	1	เครื่อง	922	922	400	400	1,322	ประธานกรรมการ
3.4.6	ประตูน้ำ FOOT VALVE								
ลงชื่อ.....	- ขนาด Dia. 2"	1	เครื่อง	3,900	3,900	200	200	4,100	กรรมการ
3.4.7	ประตูน้ำ FLOAT VALVE								
ลงชื่อ.....	- ขนาด Dia. 1"	1	เครื่อง	330	330	200	200	530	กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอมืองยางหลังใหม่/ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.4.8	ค่าติดตั้งประปาใหม่ มาตรฐานน้ำ จากการประปาฯ				-		-	-	
	- ขนาด Dia. 1"	1	เมตร	8,000	8,000	-	-	8,000	
3.4.9	ฝาเปิด สแตนเลสสตีล พร้อมกุญแจ ขนาด MH. 0.60 x 0.60 M.	1	ชุด	6,000	6,000	500	500	6,500	
3.4.10	เครื่องสูบน้ำเพิ่มแรงดัน BOOSTER PUMP SET 250 LPM @ 35 M.	1	ชุด	150,000	150,000	10,000	10,000	160,000	
	ถัง 500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ตู้ควบคุมอัตโนมัติ								
	รวมงานข้อ 3.4				300,610		54,773	355,383	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง 2 ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง 2 ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.6	ระบบบำบัดน้ำเสียและระบบระบายน้ำ								
3.6.1	ถังบอบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป เกระะ-กรองไร้อากาศ ขนาดบำบัด 2 ลบ.ม./วัน	3	บ่อ	8,290	24,870	2,073	6,218	31,088	
3.6.2	ถังบอบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป เกระะ-กรองไร้อากาศ ขนาดบำบัด 6 ลบ.ม./วัน	1	บ่อ	44,390	44,390	11,098	11,098	55,488	
3.6.3	ถังบอบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป เกระะ-กรองไร้อากาศ ขนาดบำบัด 15 ลบ.ม./วัน	1	บ่อ	152,750	152,750	38,188	38,188	190,938	
3.6.4	งานวางท่อคสล. ขนาด dia.0.40 ม.	268	เมตร	565	151,420	248	66,464	217,884	
3.6.5	งานบ่อกักท่อบายน้ำ 0.40 เมตร ฝา คสล.	32	บ่อ	3,819	122,221	1,232	39,418	161,639	
	รวมงานข้อ 3.6				495,651		161,386	657,037	
3.6.4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 เมตร								
	ท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 เมตร	1	ท่อน	310	310	40	40	350	
	ขุดดิน-ถมกลับ	1.5	ลบ.ม.	-	-	99	149	149	
	ทรายหยาบ	0.10	ลบ.ม.	462	46	112	11	57	
	คอนกรีตหยาบ	0.07	ลบ.ม.	2,100.00	147	426	30	177	
	แบบหล่อ	0.16	ตร.ม.	385	62	115	18	80	
	รวมงานวางท่อระบายน้ำ คสล. 0.40 เมตร				565		248	813	
3.6.5	งานบ่อกักท่อบายน้ำ 0.40 เมตร ฝา คสล.								
ลงชื่อ.....	ขุดดิน-ถมกลับ	1.2	ลบ.ม.	-	-	99	119	119	
ลงชื่อ.....	ทรายหยาบ	0.08	ลบ.ม.	462	37	112	9	46	
ลงชื่อ.....	คอนกรีตหยาบ	0.05	ลบ.ม.	2,100.00	105	426	21	126	
ลงชื่อ.....	คอนกรีตโครงสร้าง	0.4	ลบ.ม.	2,160.00	864	327	131	995	
ลงชื่อ.....	ค่าแรงแบบหล่อ	6.5	ตร.ม.	-	-	115	748	748	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	แบบหล่อ	3.25	ตร.ม.	385	1,251	-	-	1,251	
	ไม้เคร่า	1	ตร.ม.	256	256	-	-	256	
	เหล็ก RB 6	6	กก.	29.64	178	4.1	25	203	
	เหล็ก RB 9	14	กก.	27.21	381	4.1	57	438	
	ลวดผูกเหล็ก	0.5	กก.	47.13	24	-	-	24	
	ตะแกรงเหล็กหล่อกันขยะ	1	ชิ้น	550	550	-	-	550	
	เหล็กมุม+เหล็กกล่อง	6	ชิ้น	10	60	-	-	60	
	ฉาบปูนขัดมันเรียบ	1.4	ตร.ม.	81	113	87	122	235	
	รวมงานบ่อพักท่อระบายน้ำ 0.40 เมตร ฝา คสล.				3,819		1,232	5,051	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอสองชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

รวมงานข้อ 4.1

4.1.1	หม้อแปลงไฟฟ้า	กรรมการ
-------	---------------	---------

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่ากำเริบเมืองอย่างหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- นั้ร้ำนพร้อมอุปกรณ์ประกอบตามมาตรฐานการไฟฟ้า	1	Set	120,000	120,000	20,000	25,000	145,000	
	รวม หม้อแปลงไฟฟ้า				494,000		41,800	535,800	
4.1.2	แผงสวิตช์ไฟฟ้าประธาน								
	MPB								
	- MCCB 400AT,3P IC $\geq$ 35 kA	1	Set	18,950	18,950	-	-	18,950	
	- MCCB 100AT 3P IC $\geq$ 25kA	1	Set	5,270	5,270	-	-	5,270	
	- MCCB 80AT 3P IC $\geq$ 25kA	3	Set	5,180	15,540	-	-	15,540	
	- MCCB 60AT 3P IC $\geq$ 25kA	1	Set	5,180	5,180	-	-	5,180	
	- MCCB 40AT 3P IC $\geq$ 25kA	4	Set	5,010	20,040	-	-	20,040	
	- DIGITAL POWER METER (DPM1)	1	Set	25,000	25,000	-	-	25,000	
	- DIGITAL POWER METER (DPM2)	8	Set	15,000	120,000	-	-	120,000	
	- COMBINATION TYPE SURGE PROTECTION DEVICE $\geq$ 25 kA	1	Set	43,800	43,800	-	-	43,800	
	PROTECTION LEVEL $\leq$ 1.5kV								
	IEC STANDARD								
ลงชื่อ.....	- CUBICLE W/BUSBAR & METERING	1	Lot	45,000.00	45,000	9,000.00	9,000.00	54,000	
	รวมแผงสวิตช์ไฟฟ้าประธาน				298,780		9,000.00	307,780	
ลงชื่อ.....	กรรมการ								
ลงชื่อ.....	กรรมการ								
ลงชื่อ.....	กรรมการ								

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.1.3	แผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์								
	L1								
	- แผงย่อย 36 วงจรพร้อมเมน 80AT 3P IC 25 kA	1	Set	15,390	15,390	1,200	1,200	16,590	
	- MINIATURE CB. 32AT 1P IC 6 kA RCBO	1	Set	2,340	2,340	36	36	2,376	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA RCBO	7	Set	2,340	16,380	36	252	16,632	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	19	Set	189	3,591	36	684	4,275	
	L2								
	- แผงย่อย 36 วงจรพร้อมเมน 80AT 3P IC 25 kA	1	Set	15,390	15,390	1,200	1,200	16,590	
	- MINIATURE CB. 32AT 3P IC 6 kA	1	Set	1,980	1,980	108	108	2,088	
	- MINIATURE CB. 32AT 1P IC 6 kA RCBO	2	Set	2,340	4,680	36	72	4,752	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA RCBO	11	Set	2,340	25,740	36	396	26,136	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	14	Set	189	2,646	36	504	3,150	
	LG1								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน 40AT 3P IC 25 kA	1	Set	12,780	12,780	1,200	1,200	13,980	
	- MINIATURE CB. 16AT 3P IC 6 kA	2	Set	1,980	3,960	108	216	4,176	
ลงชื่อ.....	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA RCBO	2	Set	2,340	4,680	36	72	4,752	ประธานกรรมการ
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	7	Set	189	1,323	36	252	1,575	
ลงชื่อ.....	LG2								กรรมการ
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน 40AT 3P IC 25 kA	1	Set	12,780	12,780	1,200	1,200	13,980	
ลงชื่อ.....	- MINIATURE CB. 16AT 3P IC 6 kA	2	Set	1,980	3,960	108	216	4,176	กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเชื่อมต่อ)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA RCBO	2	Set	2,340	4,680	36	72	4,752	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	7	Set	189	1,323	36	252	1,575	
	LG3								
	- แผงย่อย 18 วงจรพร้อมเมน 40AT 3P IC 25 kA	1	Set	12,780	12,780	1,200	1,200	13,980	
	- MINIATURE CB. 16AT 3P IC 6 kA	2	Set	1,980	3,960	108	216	4,176	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA RCBO	2	Set	2,340	4,680	36	72	4,752	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	7	Set	189	1,323	36	252	1,575	
	L-WATER PUMP								
	- แผงย่อย 12 วงจรพร้อมเมน 40AT 3P IC 25 kA	1	Set	11,700.00	11,700	1,200	1,200	12,900	
	- MINIATURE CB. 16AT 3P IC 6 kA	2	Set	1,980.00	3,960	108	216	4,176	
	- MINIATURE CB. 16AT 1P IC 6 kA	3	Set	189.00	567	36	108	675	
	รวมแผงย่อยและ เซอร์กิตเบรกเกอร์				172,593		11,196	183,789	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.1.4	ท่อร้อยสายไฟฟ้า								
	- HAND HOLE	2	Set	5,000	10,000	3,000	6,000	16,000	
	- HDPE 4" (110 mm.)	23	m	161	3,703	34	782	4,485	
	- EMT 2" (50 mm.)	18	m	132	2,376	42	756	3,132	
	- EMT 1 1/2" (40 mm.)	37	m	106	3,922	38	1,406	5,328	
	- EMT 1" (25 mm.)	137	m	52	7,124	28	3,836	10,960	
	- EMT 1/2" (15 mm.)	2287	m	25	57,175	22	50,314	107,489	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	14,860	14,860	4,458	4,458	19,318	
	รวม ท่อร้อยสายไฟฟ้า				99,160		67,552	166,712	
4.1.5	สายไฟฟ้า								
	- NYY 150 SQ.MM.	110	m	534	58,740	100	11,000	69,740	
	- IEC 01 50 SQ.MM.	83	m	163	13,529	40	3,320	16,849	
	- IEC 01 35 SQ.MM.	129	m	114	14,706	30	3,870	18,576	
	- IEC 01 25 SQ.MM.	46	m	86	3,956	25	1,150	5,106	
ลงชื่อ.....	- IEC 01 10 SQ.MM.  ประธานกรรมการ	646	m	35	22,610	16	10,336	32,946	
	- IEC 01 6 SQ.MM.	200	m	20	4,000	12	2,400	6,400	
ลงชื่อ.....	- IEC 01 4 SQ.MM. กรรมการ	243	m	12	2,916	10	2,430	5,346	
	- IEC 01 2.5 SQ.MM.	7628	m	8	61,024	7	53,396	114,420	
ลงชื่อ.....	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES กรรมการ	1	Lot	18,148	18,148	5,444	5,444	23,592	
ลงชื่อ.....	กรรมการ								

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเชื่อมต่อ)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมสายไฟฟ้า				199,629		93,346	292,975	
4.1.6	ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคม DOWNLIGHT ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 150-175 มม. หลอด LED BULB/E27 ขนาด	66	Set	700	46,200	115	7,590	53,790	
	ไม่เกิน 10 วัตต์ ไม่น้อยกว่า 800 ลูเมน อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 15,000 ชั่วโมง ติดฝ้าเพดาน								
	- ดวงโคม DOWNLIGHT ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 150-175 มม. หลอด LED BULB/E27 ขนาด	65	Set	750	48,750	115	7,475	56,225	
	ไม่เกิน 14 วัตต์ ไม่น้อยกว่า 1,000 ลูเมน อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 15,000 ชั่วโมง ฝ้าเพดาน								
	- ดวงโคมแอลอีดีฟลูออเรสเซนต์กล่องเหล็กเปลือย หลอด LED T8 ขนาดไม่เกิน 20 วัตต์ ให้แสง	10	Set	885	8,850	115	1,150	10,000	
	COOL WHITE ไม่น้อยกว่า 2,000 ลูเมน ความถูกต้องของสีไม่น้อยกว่า 80 อายุการใช้งาน								
	ไม่น้อยกว่า 30,000 ชั่วโมง								
	- ดวงโคมแอลอีดีฟลูออเรสเซนต์ตัวยูพลาสติก หลอด LED T8 ขนาดไม่เกิน 20 วัตต์ ให้แสงแบบ	1	Set	1,390	1,390	115	115	1,505	
	COOL WHITE ไม่น้อยกว่า 2,000 ลูเมน ความถูกต้องของสีไม่น้อยกว่า 80 อายุการใช้งาน								
	ไม่น้อยกว่า 30,000 ชั่วโมง								
	- ดวงโคมแอลอีดีฟลูออเรสเซนต์ขนาด 0.30x1.20ม. (ขนาดทางการค้า) ตะแกรงกรองแสงและ	196	Set	2,720	533,120	135	26,460	559,580	
	สะท้อนแสงลูมินิเียมค่าสะท้อน > 87% มีขอบลูมินิเียมรอบตัวตะแกรง หลอด LED T8								
	ขนาดไม่เกิน 2-20 วัตต์ ให้แสงแบบ COOL WHITE ไม่น้อยกว่า 2x2,000 ลูเมน								
	- ดวงโคมไฟผนังส่องขึ้น-ลง ตัวโคมชนิด DIE-CAST ALUMINIUM ไม่น้อยกว่า IP44 หลอด LED	18	Set	3,500	63,000	165	2,970	65,970	
	BULB/2XE27 ขนาดไม่เกิน 2X10 วัตต์ไม่น้อยกว่า 800 ลูเมน WARM WHITE อุปกรณ์ครบชุด								
	- ดวงโคม LED FLOODLIGHT ไม่เกิน 60 วัตต์ ไม่น้อยกว่า 4,000 ลูเมน ใช้สำหรับส่องป้าย	2	Set	9,500	19,000	150	300	19,300	
	อายุการใช้งานไม่น้อยกว่า 30,000 ชั่วโมง ติดตั้งพร้อมกันย่นสแตนเลสและอุปกรณ์ประกอบ								

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเชื่อมต่อ)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ดวงโคมไฟแสงสว่างฉุกเฉิน (EMERGENCY LIGHT) หลอด LED 2-9 วัตต์ พร้อม BATTERY	29	Set	2,600	75,400	200	5,800	81,200	
	ชนิดแห้ง ที่สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 3 ชั่วโมง								
	- ดวงโคมป้ายบอกทางหนีไฟ (FIRE EXIT SIGN) หลอด LED พร้อม CARGER และ BATTERY	16	Set	2,600	41,600	200	3,200	44,800	
	ชนิดแห้ง ที่สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 3 ชั่วโมง ความสว่างและรูปแบบของป้ายตาม								
	มาตรฐานระบบไฟฟ้าแสงสว่างฉุกเฉินและป้ายทางออกฉุกเฉินของ วสท. ฉบับล่าสุด								
	รวม ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				837,310		55,060	892,370	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่/ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.1.7	สวิตช์ และเต้ารับ								
	- สวิตช์เดี่ยวขนาด 16A, 250V พร้อมฝาครอบพลาสติก	128	Set	100	12,800	80	10,240	23,040	
	- สวิตช์สองทาง ขนาด 16A, 250V พร้อมฝาครอบพลาสติก	2	Set	100	200	85	170	370	
	- เต้ารับไฟฟ้าเดี่ยว ขนาด 16A, 250V UNIVERSAL TYPE พร้อมขาติน พร้อมฝาครอบพลาสติก	29	Set	122	3,538	90	2,610	6,148	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ ขนาด 16A, 250V UNIVERSAL TYPE พร้อมขาติน พร้อมฝาครอบพลาสติก	126	Set	184	23,184	90	11,340	34,524	
	- DIGITAL DIMMER 10Ax12CH. ชนิดใช้สำหรับหลอด LED	1	Set	36,000	36,000	5,000	5,000	41,000	
	- เครื่องควบคุมแสงสว่างชนิด 8 ปุ่ม พร้อมปุ่มเพิ่ม / ลดแสง	2	Set	9,600	19,200	960	1,920	21,120	
	- สวิตช์ฉุกเฉินสำหรับห้องน้ำคนพิการ พร้อมอุปกรณ์ส่งสัญญาณแสงและเสียง	1	Set	4,500	4,500	250	250	4,750	
	รวม สวิตช์ และเต้ารับ				99,422		31,530	130,952	
4.1.8	ค่าดำเนินการขุดติดตั้งมิเตอร์แรงสูงการไฟฟ้าฯ (ยกเว้นค่าประกัน)								
	- ค่าตรวจไฟฟ้า	1	Lot	15,000	15,000	-	-	15,000	
	- ค่าต่อไฟฟ้า	1	Lot	30,000	30,000	-	-	30,000	
	- ค่าสมทบหม้อแปลง	1	Lot	25,000	25,000	-	-	25,000	
	รวมค่าดำเนินการขุดติดตั้งมิเตอร์แรงสูงการไฟฟ้าฯ (ยกเว้นค่าประกัน)				70,000		-	70,000	
ลงชื่อ.....	รวมงานข้อ 4.1							2,580,378	
4.2	ระบบป้องกันฟ้าผ่าและการต่อลงดิน								
ลงชื่อ.....	- PVC 1 1/4" (32 mm.)	80	m	32	2,560	27	2,160	4,720	
ลงชื่อ.....	- BC 50 SQ.MM.	240	m	229	54,960	40	9,600	64,560	
ลงชื่อ.....	- GROUND TEST BOX	8	Set	1,800	14,400	200	1,600	16,000	

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเชื่อมต่อ)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- GROUND EARTH PIT	8	Set	1,300	10,400	200	1,600	12,000	
	- เสาล่อฟ้าชนิดทองแดงปลายแหลม ขนาด $\varnothing$ 5/8" ยาว 0.60 เมตร ยึดกับฐาน (TYP)	11	Set	1,135	12,485	200	2,200	14,685	
	- หลักสายดินชนิดทองแดงบอนด์ ขนาด $\varnothing$ 5/8 นิ้ว ตามมาตรฐาน UL ยาว 2.50 เมตร	8	Set	900	7,200	250	2,000	9,200	
	- แคสล์มประกับรัดสายทองแดงชนิดทองแดงพร้อมฐานแบ็กไลท์	400	Set	80	32,000	10	4,000	36,000	
	- EXOTHERMIC WELDING	18	Set	240	4,320	60	1,080	5,400	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1	Lot	6,008	6,008	1,802	1,802	7,810	
	รวมงานข้อ 4.2							170,375	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเชื่อมต่อ)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.3	ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์และระบบโทรศัพท์								
	(MDA)								
	- SERVER RACK 19" 27U W/ACRYLIC DOOR (60x110CM)	1	ชุด	18,500	18,500	2,000	2,000	20,500	
	- ชุดพัดลมระบายอากาศ 2xØ4 นิ้ว.	1	ชุด	1,200	1,200	-	-	1,200	
	- รางไฟ 12 OUTLET (2P+E) พร้อมสายยาวไม่น้อยกว่า 3 เมตร	1	ชุด	1,800	1,800	-	-	1,800	
	- แผงจัดสาย (CABLE MANAGEMENT)	2	ชุด	280	560	-	-	560	
	- CAT 6 RJ45 24 PORT PATCH PANEL	1	ชุด	60	60	-	-	60	
	- RJ45-RJ45 CAT 6 PATCH CORD 2M	24	เส้น	100	2,400	-	-	2,400	
	(HDA2)								
	- SERVER RACK 19" 27U W/ACRYLIC DOOR (60x110CM)	1	ชุด	18,500	18,500	2,000	2,000	20,500	
	- ชุดพัดลมระบายอากาศ 2xØ4 นิ้ว.	1	ชุด	1,200	1,200	-	-	1,200	
	- รางไฟ 12 OUTLET (2P+E) พร้อมสายยาวไม่น้อยกว่า 3 เมตร	1	ชุด	1,800	1,800	-	-	1,800	
	- แผงจัดสาย (CABLE MANAGEMENT)	2	ชุด	280	560	-	-	560	
	- CAT 6 RJ45 24 PORT PATCH PANEL	1	ชุด	60	60	-	-	60	
	- RJ45-RJ45 CAT 6 PATCH CORD 2M	24	เส้น	100	2,400	-	-	2,400	
ลงชื่อ.....	(ER) ประธานกรรมการ								
	- SERVER RACK 19" 27U W/ACRYLIC DOOR (60x110CM)	1	ชุด	18,000	18,000	2,000	2,000	20,000	
ลงชื่อ.....	- ชุดพัดลมระบายอากาศ 2xØ4 นิ้ว.....กรรมการ	1	ชุด	1,200	1,200	-	-	1,200	
	- รางไฟ 12 OUTLET (2P+E) พร้อมสายยาวไม่น้อยกว่า 3 เมตร	1	ชุด	1,800	1,800	-	-	1,800	
ลงชื่อ.....	- แผงจัดสาย (CABLE MANAGEMENT).....กรรมการ	2	ชุด	280	560	-	-	560	

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	DR1.1, DR1.2, DR2.1								
	- 19" 9U CABINET RACK W/ACRYLIC DOOR (WALL RACK) ลึก 0.60M.	3	ชุด	4,200	12,600	1,200	3,600	16,200	
	- ชุดพัดลมระบายอากาศ 2xØ4 นิ้ว.	3	ชุด	1,200	3,600	-	-	3,600	
	- รางไฟ 6 OUTLET (2P+E) พร้อมสายยาวไม่น้อยกว่า 3 เมตร	3	ชุด	1,800	5,400	-	-	5,400	
	- แผงจัดสาย (CABLE MANAGEMENT)	3	ชุด	280	840	-	-	840	
	- CAT 6 RJ45 24 PORT PATCH PANEL	3	ชุด	60	180	-	-	180	
	- RJ45-RJ45 CAT 6 PATCH CORD 1M	72	เส้น	70	5,040	-	-	5,040	
	- SPD	6	Set	3,500	21,000	500	3,000	24,000	
	- เติร์ปโทรศัพท์-คอมพิวเตอร์ RJ45 CAT 6 พร้อมฝาครอบอลูมิเนียม ติดฝั่งเรียบผนังหรือข้างเสา	59	Set	250	14,750	100	5,900	20,650	
	- HAND HOLE	1	Set	5,000	5,000	3,000	3,000	8,000	
	- WIREWAYS 100x100x1.2 mm.	140	m	350	49,000	45	6,300	55,300	
	- EMT 1/2" (15 mm.)	410	m	25	10,250	22	9,020	19,270	
	- UTP CAT 6	1,530	m	26	39,780	6	9,180	48,960	
	- FIBER OPTIC 6 CORE 50/125 MULTI MODE	110	m	68	7,480	12	1,320	8,800	
	- FITTING, SUPPORT AND ACCESSORIES	1	Lot	16,576	16,576	4,972	4,972	21,548	
	รวมงานข้อ 4.3							314,388	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.4	ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
	- FIRE ALARM CONTROL PANEL 5 LOOP (CONVENTIONAL หรือ HARD-WIRE SYSTEM WITH BATTERY BACKUP AND CHARGER ติดผนังสูงจากพื้น 1.80 เมตร	1	Set	34,000	34,000	5,000	5,000	39,000	
	- GRAPHIC ANNUNCIATOR BOARD ชนิดสแตนเลสหรืออลูมิเนียมขนาดไม่ต่ำกว่า A3	1	Set	35,000	35,000	3,500	3,500	38,500	
	- ADDRESSABLE MANUAL STATION ติดผนังสูง	12	Set	1,400	16,800	200	2,400	19,200	
	- ALARM BELL Ø6 นิ้ว หรือ SPEAKER W/STROBE ติดผนังต่ำจากเพดาน 0.20 เมตร	12	Set	2,200	26,400	200	2,400	28,800	
	- FIRE STROBE LIGHT ติดผนังต่ำจากเพดาน 0.20 เมตร	12	Set	3,080	36,960	200	2,400	39,360	
	- PHOTO-ELECTRIC SMOKE DETECTOR ติดเพดาน	53	Set	2,600	137,800	200	10,600	148,400	
	- SPD	1	Set	3,000	3,000	500	500	3,500	
	- EMT 1/2" (15 mm.)	598	m	25	14,950	22	13,156	28,106	
	- IEC 01 1.5 SQ.MM.	1121	m	6	6,726	5	5,605	12,331	
	- FRC 2.5 SQ.MM.	221	m	48	10,608	11	2,431	13,039	
	- FITTING, SUPPORT AND ACCESSORIES	1	Lot	4,723	4,723	1,416	1,416	6,139	
ลงชื่อ.....	ประธานกรรมการ								
	รวมงานข้อ 4.4							376,375	
ลงชื่อ.....	ระบบปรับอากาศและระบายอากาศ.....กรรมการ								
5.1	งานท่อสารทำความเย็นของเครื่องปรับอากาศ							166,772	
ลงชื่อ.....	5.2	ติดตั้งระบบปรับอากาศ พร้อมติดตั้ง						143,605	
ลงชื่อ.....	กรรมการ								

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง 2 ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.1	งานท่อสารทำความเย็นของเครื่องปรับอากาศ								
5.1.1	Piping Works								
	1) Liquid Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.1/4"	36	เมตร	44	1,584	13	468	2,052	
	- Dia.3/8"	202	เมตร	77	15,554	30	6,060	21,614	
	2) Suction Tube (Copper tube, type L)								
	- Dia.3/8"	20	เมตร	77	1,540	30	600	2,140	
	- Dia.1/2"	16	เมตร	121	1,936	50	800	2,736	
	- Dia.5/8"	58	เมตร	174	10,092	65	3,770	13,862	
	- Dia.3/4"	144	เมตร	214	30,816	80	11,520	42,336	
	3) Drain Pipe (PVC class 8.5)								
	- Dia.3/4"	158	เมตร	11	1,738	25	3,950	5,688	
	- Dia.1"	80	เมตร	15	1,200	25	2,000	3,200	
	4) Fitting	1	เหมา	16,110	16,110	4,830	4,830	20,940	
	5) Hanger,Support & Accessories	1	เหมา	9,660	9,660	2,890	2,890	12,550	
5.1.2	Piping Insulation Works								
ลงชื่อ.....	1) Copper Tube Insulation								
ลงชื่อ.....	"Thick"1/2"								
ลงชื่อ.....	- Dia.1/4"	36	เมตร	25	900	8	288	1,188	
ลงชื่อ.....	- Dia.3/8"	202	เมตร	27	5,454	8	1,616	7,070	
ลงชื่อ.....									

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	"Thick"3/4"								
	- Dia.3/8"	20	เมตร	46	920	15	300	1,220	
	- Dia.1/2"	16	เมตร	50	800	15	240	1,040	
	- Dia.5/8"	58	เมตร	54	3,132	16	928	4,060	
	- Dia.3/4"	144	เมตร	58	8,352	18	2,592	10,944	
	2) Drain Pipe Insulation								
	"Thick"1/2"								
	- Dia.3/4"	158	เมตร	35	5,530	14	2,212	7,742	
	- Dia.1"	80	เมตร	41	3,280	16	1,280	4,560	
	3) Accessories	1	เหมา	1,410	1,410	420	420	1,830	
	รวมหมวด 5.1							166,772	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลว 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.3	งานท่อลมและอุปกรณ์								
5.3.1	Exhaust Air Grille (EAG.)								
	- Size 6" x 6"	9	อัน	250	2,250	125	1,125	3,375	
	- Size 8" x 8"	15	อัน	350	5,250	155	2,325	7,575	
5.3.2	Duct (Galvanized Steel Sheet)								
	- No. 26	60	ตร.ฟ.	17	1,020	18	1,080	2,100	
	Hanger , Support & Accessories	1	เหมา	300	300	90	90	390	
	รวมหมวด 5.3							13,440	
5.4	งานอุปกรณ์ไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ								
5.4.1	แผงสวิตช์ Panel Board								
	AP-1								
	- 24 Circuit , Main 60 AT IC 25 kA	1	ชุด	13,590	13,590	1,200	1,200	14,790	
	- Branch CB 16 AT-1P	5	ชุด	189	945	36	180	1,125	
	- Branch CB 20 AT-1P	2	ชุด	189	378	36	72	450	
	- Branch CB 16 AT-3P	4	อัน	1,980	7,920	108	432	8,352	
ลงชื่อ.....	AP-2								
	- 18 Circuit , Main 100 AT IC 25 kA	1	ชุด	13,140	13,140	1,200	1,200	14,340	
ลงชื่อ.....	- Branch CB 16 AT-1P	4	ชุด	189	756	36	144	900	
ลงชื่อ.....	- Branch CB 20 AT-1P	3	ชุด	189	567	36	108	675	
ลงชื่อ.....	- Branch CB 25 AT-1P	1	อัน	189	189	36	36	225	

ที่ว่าการอำเภอเมืองยางหลังใหม่(ราคากลาง 29

รายการประมาณราคาก่อสร้าง มาตรฐานที่ว่าการอำเภอความสูง2ชั้น กรมการปกครอง (ฐานรากเข็มตอก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ว่าการอำเภอเมืองยาง จังหวัดนครราชสีมา

กองมาตรฐานราคากลาง

แบบเลขที่ S62021,AR 61128,SN-62021,EE 62002,M62014

ประมาณราคาเมื่อวันที่

24 ตุลาคม 2568

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- Branch CB 32 AT-1P	4	อัน	189	756	36	144	900	
	- Branch CB 40 AT-1P	6	อัน	441	2,646	36	216	2,862	
5.4.2	Wire (450/750V IEC01)								
	- 2.5 sq.mm.	3,082	เมตร	8	24,656	7	21,574	46,230	
	- 4 sq.mm.	238	เมตร	12	2,856	10	2,380	5,236	
	- 6 sq.mm.	366	เมตร	20	7,320	12	4,392	11,712	
5.4.3	Conduit								
	1) EMT								
	- Dia.1/2"	530	เมตร	25	13,250	22	11,660	24,910	
	- Dia.3/4"	452	เมตร	36	16,272	24	10,848	27,120	
	2) IMC								
	- Dia.1/2"	34	เมตร	54	1,836	26	884	2,720	
	- Dia.3/4"	108	เมตร	71	7,668	28	3,024	10,692	
	3) Hanger , Support & Accessories	1	เหมา	5,850	5,850	1,750	1,750	7,600	
5.4.4	Disconnecting Switch (Out Door)								
ลงชื่อ.....	- Size 16 A, 1Pประธานกรรมการ	3	อัน	780	2,340	100	300	2,640	
	- Size 20 A, 1P	2	อัน	780	1,560	100	200	1,760	
ลงชื่อ.....	- Size 25 A, 1Pกรรมการ	1	อัน	1,260	1,260	100	100	1,360	
	- Size 32 A, 1P	4	อัน	1,260	5,040	100	400	5,440	
ลงชื่อ.....	- Size 40 A, 1Pกรรมการ	6	อัน	2,340	14,040	100	600	14,640	
ลงชื่อ.....	กรรมการ								

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดนครราชสีมา ที่ 290/2568 ลง 9 ตุลาคม 2568

[illegible]

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

รวมหมวดงานอื่นๆ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ